

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand, adress X i Z-stad

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Per Sjögren
Brandinspektör vid
A-stads brandförsvaret

BESKRIVNING AV BYGGNADEN

Byggnaden är ett flerbostadshus byggt 1983 med 3 våningar ovan jord och källare. I det aktuella trapphuset bor 10 st bostadsrättsinnehavare.

BESKRIVNING AV AKTUELL LÄGENHET

Den drabbade lägenheten är belägen på plan 2 och är på 78 m² fördelat på 3 rum och kök. Lägenheten var normalt möblerad varför brandbelastningen (det som är brännbart) får anses som normalt för verksamheten. Bilder bifogas!

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Larm om lägenhetsbrand inkommer till brandförsvaret xx.xx på torsdagskvällen. Lägenhetsinnehavaren, sonen, samt dottern har avnjutit en god middag på balkongen när de plötsligen hör hunden och brandvarnaren tjuta. De rusar mot köket och ser lågor runt spis och fläkt. Sonen stänger av spisen och drar grytan från plattan, han försöker släcka branden med blöta handdukar, men lyckas bara dämpa branden på spisen. Tre personer och hund lämnar därför lägenheten, och på vägen ner i trapphuset ringer sonen 112. Vid framkomst yy.yy ser brandpersonalen att kraftig rök tränger ut från balkongen på andra våningen, de möts också av lägenhetsinnehavaren som påtalar att alla är ute, och att det brinner på spisen. Vid inträngning i lägenheten konstateras att branden fått fäste i köksfläkten och diverse köksinredning. Branden släcks snabbt med vatten från brandbil, och rökdykarna ventilerar efter släckningen ut röken via befintliga fönster. Endast startrummet blev brandskadat medan hela lägenheten (brandcellen) fick måttliga rökskador. Omkring- och ovanliggande lägenheter berördes endast av viss röklukt. Ingen av de tre personerna i brandlägenheten eller övriga i fastigheten behövde uppsöka sjukhus för några skador.

UNDERSÖKNINGEN

Det står helt klart att branden startat på spisen, troligen har upphettat fett droppat ner från grytans lock (som var pålagt till hälften) på den påslagna spispattan och antänts. Vilket i sin tur gjort att hela grytans innehåll har fattat eld och spridit branden till köksfläkt och övrig inredning. Polisens tekniker har inte gjort någon teknisk undersökning, eftersom det inte förelegat några misstankar om brott.

SPRIDNINGSRISK

I lägenheten fanns sannolikt både tillräckligt med bränsle (allt som är brännbart), syre och värme (lågor från initialbranden) för att såväl få en fullt utvecklad (övertänd) rumsbrand som för att underhålla branden under längre tid än en timme.

Vid utebliven släckning och med beaktande av ovanstående är det därför min bedömning att risk för brandspridning har förelegat till hela lägenheten. Risk för brand och rökspridning till andra utrymmen i byggnaden, i första hand till ovanliggande lägenhet och trapphus, bedöms också ha förelegat.

SLUTSATSER

Lämna aldrig kastruller och grytor utan uppsikt när spispattorna är påslagna. Familjen hade tur att i ett tidigt skede höra brandvarnaren

och hunden tjuta. Tidig upptäckt gjorde att brand och rökskadorna inte blev större. Om varseblivningstiden varit längre, hade brandens rök och hetta säkert hindrat personerna att sätta sig i säkerhet via hall och ytterdörr. Brandvarnare räddar liv och hälsa!

Förslag

Mer information till allmänheten om brandrisker i hemmet och vilka konsekvenser det får för boende när en brand brutit ut. Samt vilken stor betydelse det har att äga skäligen släckutrustning för sin boendemiljö.



Startutrymme